

مرکز رسانه های حکومت نشست هماهنگی با سخنگویان و مسئولین رسانه ها را برگزار کرد



به نقل از آژانس باخترا: مسوولان مرکز رسانه های حکومت امروز نشست هماهنگی را با سخنگویان وزارت خانه ها و ادارات و مسئولین رسانه های دولتی، خصوصی و بین المللی برگزار کرد. به گزارش آژانس باخترا: در این نشست سخنگویان و مسوولان رسانه ها از رهبری مرکز رسانه ها خواستند که در قسمت ایجاد تسهیلات در بخش دسترسی به اطلاعات و افزایش هماهنگی با آنها همکاری نماید و نیز بر تداوم همچو نشست ها تاکید کردند. همچنان رئیس مرکز اطلاعات و رسانه های حکومت، پیشنهادات اشتراک کنندگان را در مورد گسترش ارتباطات و همکاری دوجانبه ستایش کرد و تعهد نمود که مرکز رسانه ها تا حد توان در این قسمت همکاری همه جانبه خواهد کرد. به گفته وی رسانه ها است که دستاوردهای نظام را به مردم می رسانند. سپس سخنگویان و مسئولین رسانه ها پیرامون مشکلات موجود در قسمت نشر اطلاعات و دسترسی به اطلاعات بحث آزاد نمودند و برای حل این معضل نظریات و پیشنهاد های شان مطرح کردند.



گرفتاری ۱۵ تن به اتهام استخراج غیرقانونی معادن

به نقل از آژانس باخترا: پولیس ۱۵ تن را در پیوند به سرقت، استخراج غیرقانونی معادن و سایر جرایم جنایی در ۲۴ ساعت گذشته از مربوطات ولایت های قندهار، تخار، کابل، غور، فراه و هرات گرفتار کرده است. دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله با ارسال خبرنامه یی به آژانس باخترا نگاشته است: نیروهای پولیس شش تن را در پیوند به جرایم جنایی از ولایت قندهار، سه تن را در پیوند به استخراج غیرقانونی معادن همراه با یک سارق در تخار، دو تن را در پیوند به سرقت از کابل، دو سارق را در فراه و دو تن دیگر را در پیوند به سرقت از مربوطات ولایت های غور و هرات بازداشت نمودند. در همین حال، مقداری سلاح و مهمات نیز از سوی پولیس مبارزه با تروریسم ولایت ننگرهار در مربوطات این ولایت کشف و ضبط گردیده است.

سرپرست وزارت مهاجرین طالبان با مسوول کمک های انکشافی اتحادیه اروپا دیدار کرد



خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت مهاجرین و عودت کننده گان طالبان با خانم سارا، مسوول کمک های انکشافی اتحادیه اروپا برای آسیای مرکزی دیدار کرده است. وزارت مهاجرین و عودت کننده گان طالبان بامداد امروز پنج شنبه (۴عقرب) در اعلامیه ای گفته که خانم سارا با یاد آوری از اعلان چهارونیم میلیون یورو مساعدت آن اتحادیه برای زلزله زدگان ولایت هرات گفت که به ارزش ۱۵ میلیون یورو تفاهم نامه کمک و همکاری با عودت کننده ها نیز به امضا رسیده است و این اقدامات اتحادیه نشان دهنده آماده گی ما برای عودت کننده ها است و هرگز افغانها را تنها نمی گذاریم. خلیل الرحمن حقانی گفت که با افغانستان، اعلان کمک ها خیلی زیاد است، اما متأسفانه نتیجه مثبت آن به چشم دیده نمی شود. وی علاوه نمود که مقدار بیشتر کمک ها در مسایل اداری موسسات و پروژه های که به آن ضرورت نیست مصرف می شود و باید مساعدت ها در تهیه سرپناه برای عودت کننده ها، کلینیک، مکتب و سایر پروژه های اساسی و زیربنایی به مصرف برسد، تا در وضعیت زنده گی مردم تغییر رو نما شود. او گفته که در ۲۸ ولایت شهرک های مهاجرین دارد و برای مسکن گزین نمودن عودت کننده ها در شهرک های یاد شده به آماده سازی نیازمندی های اولیه زندگی ضرورت است و ما از کشورها و نهاد ها می خواهیم که در چنین بخش ها کمک نمایند. منبع: خبرگزاری جمهور

رئیس جدید کمیته جهانی صلیب سرخ در افغانستان

معرفی شد



به نقل از آژانس باختر: شیر محمد عباس ستانکزی، خانم کاتارینا ریتز، به معین سیاسی وزارت امور خارجه از خدمات انجام شده از سوی فیلپون نیز ابراز تشکر کرده و در مسوولیت جدیدش برایش آرزوی موفقیت کرده است. عباس ستانکزی هم‌چنان، به خانم کاتارینا ریتز رئیس جدید کمیته جهانی صلیب سرخ در افغانستان، نسبت به آمدن‌اش در این کشور خوش آمدید گفته و از همکاری امارت اسلامی در انجام مسوولیت جدید وی اطمینان داده است. گفته شده است که خانم کاتارینا ریتز، قربانیان زلزله اخیر در غرب کشور ابراز همدردی کرده و وعده‌ای دوام همکاری است که خاطرانی خوبی را از افغانستان با خود می‌برد.

اوچا: با ۴۲ هزار تن در هرات کمک شده است



اداره هماهنگ کننده امور بشردوستانه سازمان ملل متحد "اوچا" می‌گوید که در بیش از دو هفته گذشته، مواد غیر غذایی و نیازمندی‌های مهم دیگر را برای ۴۲ هزار تن در ولایت هرات فراهم کرده است. حدود بیست روز پیش زلزله مرگباری در هرات رخ داد که چندین روستا را با خاک یکسان کرد و هزاران قربانی و زخمی برجای گذاشت. چندین پس لرزه نیرومند هم پس از آن رخ داد. اوچا شام گذشته (۲۵ اکتبر) در شبکه اکس، توییت سابق نوشت که کمک‌هایش شامل خیمه، تریپال های پلاستیکی و سایر نیازمندی های اداره هماهنگ کننده امور بشردوستانه سازمان ملل متحد "اوچا" می‌گوید زلزله‌های اخیر در ولایت هرات می‌گویند که میزان کمک‌ها خیلی اندک است و اینکه آنها شب و روز شانرا در سردی زیاد و بدون امکانات سپری می‌کنند. به گفته مقام های سازمان ملل متحد، در دو زلزله در هفتم و پانزدهم ماه اکتوبر و پس لرزه‌ها در غرب افغانستان، نزدیک به ۱۵۰۰ تن کشته شدند و بیش از ۲۰۰۰ تن دیگر زخم برداشتند. بر اساس آمار این سازمان، زلزله‌ها بیش از ۲۱ هزار خانه را هم ویران کرده است. منبع: رادیو آزادی

طالبان توزیع پاسپورت در مالزی را آغاز کردند



طالبان اعلام کرده اند که مسئولان این گروه روند توزیع پاسپورت در مالزی را آغاز کرده‌اند. سفارت طالبان در مالزی روز چهارشنبه، سوم عقرب اعلام کرد که روند توزیع پاسپورت به شهروندان کشور را آغاز کرده است. حافظ ضیا احمد؛ معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان با نشر اعلامیه‌ای در اکس گفت که این روند طی مراسمی در سفارت این گروه در مالزی آغاز شده است. بر اساس این اعلامیه، تقی‌الله احمدی؛ سرپرست سفارت طالبان در مالزی به شهروندان افغانستان مقیم آن کشور گفته است که این سفارت خدمات کنسولی را به‌صورت شفاف و سریع انجام خواهد داد. او افزوده که تمام کارمندان این سفارت به «نماینده‌گی» و در «هماهنگی» با طالبان وظایف رسمی خود را انجام می‌دهند. این در حالی است که پیش از این طالبان از روند توزیع پاسپورت برای شهروندان کشور در سفارت‌های خود در پاکستان، ایران و ترکیه نیز خبر داده بودند.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کمک ۱۰ میلیون یوروی اتحادیه اروپا به افغانستان



اتحادیه اروپا با نشر اعلامیه‌ای از کمک ۱۰ میلیون یوروی دیگر به افغانستان خبر داده است. اتحادیه اروپا روز چهارشنبه، سوم عقرب مبلغ ۱۰ میلیون یورو به سازمان جهانی صحت و دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد کمک کرده است تا در افغانستان خدماتی در زمینه سلامت روان و رسیدگی به اختلالات ناشی از مصرف مواد مخدر، ارائه کنند. سازمان جهانی صحت گفته که این مقدار پول به این سازمان و دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد کمک می‌کند که خدمات سلامت روان و سوءمصرف مواد مخدر را به جوامع آسیب‌پذیر افغانستان، از جمله زنان و دختران گسترش دهند. رافائلا ادیس؛ سرپرست نمایندگی اتحادیه اروپا در افغانستان گفته که دسترسی افرادی که با مشکلات روانی و اختلالات ناشی از مصرف مواد مخدر دست و پنجه نرم می‌کنند، به خدمات صحیح جامع مهم است. او افزوده که به این افراد باید کمک شود تا دوباره به جامعه ادغام شوند و به همین دلیل اتحادیه اروپا کمک خود به سازمان جهانی صحت و دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد را افزایش داده است. در همین حال، لودا پینگ؛ مسئول دفتر سازمان جهانی صحت در افغانستان گفته است که کمک جدید اتحادیه اروپا تلاش‌ها برای مقابله با چالش‌های موجود در زمینه سلامت روان و اختلالات ناشی از مصرف مواد مخدر را تسهیل می‌کند. نماینده دفتر مبارزه با مواد مخدر و جرایم سازمان ملل متحد نیز گفته است که این کمک برای رسیدگی به اختلالات ناشی از مصرف مواد مخدر از طریق افزایش دسترسی به خدمات درمانی و بازپروری مبتنی بر شواهد و حقوق بشر، بسیار مهم است. بر اساس آمار سازمان جهانی صحت، حدود ۴ میلیون نفر در افغانستان مواد مخدر مصرف می‌کنند و در حال حاضر اکثر مراکز درمان و بازپروری با مشکلات مالی مواجه هستند و به همین دلیل مصرف‌کنندگان به خدمات درمانی دسترسی ندارند.

منبع: خبرگزاری افق